
 

1 

 

 
Zadavatel:     Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Sídlo:     Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:     26365804 

DIČ:   CZ26335804 

Zastoupená:  MUDr. Josefem Märzem, generálním ředitelem a předsedou   
  představenstva a MUDr. Jiřím Hofmannem, místopředsedou  

Představenstva 
 

Zástupce zadavatele dle § 151 ZVZ:   

Název:   ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDr. Vladimír Tögel – advokát 
Sídlo:   Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

IČO:   12493031 

 
 

 
Věc: Dodatečné informace č. 10,11,12 a 13  

 

Vážený dodavateli, 
 

shora uvedený zadavatel veřejné zakázky „Zdravotnické přístroje – část 1 – Plánovací CT“, 
zadávané v rámci projektu, který je podporován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci 

operačního programu ROP NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 - Regenerace a rozvoj měst, oblast 

podpory 1.3 - Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů, 68. Výzva, název projektu: ,,Zdravotnické 
přístroje KKN“ jako veřejná zakázka dle § 12 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „ZVZ“) postupem dle § 27 ZVZ, Vám tímto v souladu s ustanovením § 49 odst. 
4 ZVZ sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

  

Dodatečná 
informace 
č. 10 

 
Zadavatel sděluje, že z důvodu prodloužení lhůty pro podání nabídek se mění Čl. IV. 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), odstavec: 
 

„Doba plnění – požadovaný termín dodávky včetně montáže na místo plnění je max. do 
13 týdnů od podpisu kupní smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje možnost posunu termínu 
z důvodu na jeho straně.“ 
 
Nové znění tohoto odstavce je:  

 
„Doba plnění – požadovaný termín dodávky včetně montáže na místo plnění je max. do 
8 týdnů od podpisu kupní smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje možnost posunu termínu 
z důvodu na jeho straně.“  
 
Dále se v návaznosti na tuto změnu v ZD zkracuje i doba plnění dle Kupní smlouvy, a 
to následujícím způsobem: 

 

IV. Dodací podmínky 
„1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu formou písemného předávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, to vše v prvotřídní jakosti 
a provedení a ve sjednaném množství, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávacím 
podmínkám Veřejné zakázky, právním předpisům a technickým normám, a to do 13 
týdnů ode dne podpisu této smlouvy.“ 
 
Nové znění čl. IV. odst. 1. Kupní smlouvy 
 

„1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu formou písemného předávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, to vše v prvotřídní jakosti 
a provedení a ve sjednaném množství, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávacím 
podmínkám Veřejné zakázky, právním předpisům a technickým normám, a to do 8 
týdnů ode dne podpisu této smlouvy.“ 



 

 

2 

 

Dodatečná 
informace 
č. 11 

 

Zadavatel doplnil bod IV. ZD o níže uvedený text:  

 
Upozornění zadavatele:  Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu, který je 
podporován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci operačního programu ROP 
NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 - Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 - 
Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů, 68. Výzva, název projektu: 
,,Zdravotnické přístroje KKN“.  

Dle požadavků poskytovatele dotace musí být předmět veřejné zakázky 
dokončen nejpozději do 30.10.2015.  Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) nebo e) ZVZ zrušit zadávací řízení v případě, že 
bude zřejmé, že zadávací řízení nebude možné ze zákonných důvodů dokončit do doby 
nezbytně nutné pro řádné splnění předmětu veřejné zakázky.  
Dále zadavatel upozorňuje uchazeče, že pokud bude zřejmé, že předmět veřejné 
zakázky nebude dokončen ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 kupní smlouvy, tak je zadavatel 
oprávněn od uzavřené smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě odstoupit. 
 
Nové znění bodu IV. ZD tedy je: 

 

IV. Podpis smlouvy a doba plnění zakázky 
 
Podpis smluv na realizaci zakázky - ve lhůtě dne § 82 ZVZ. Smlouva nabude 
platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci všech účastníků této smlouvy. 
Smlouva nabude účinnosti až k datu splnění obou níže uvedených podmínek, a to kdy 
bude kupujícímu písemně ze strany poskytovatele dotace sděleno, že kupujícímu byla 
poskytnuta dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, prioritní 
osa 1 – Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů, v rámci 68. Výzvy, ve výši minimálně 79.806.000 vč. DPH, na realizaci 
projektu ,,Zdravotnické přístroje KKN“ a dále, kdy bude kupujícímu písemně ze 
strany Ministerstva zdravotnictví ČR sděleno souhlasné stanoviska „Komise pro 
posuzování rozmístění přístrojových zdravotnických prostředků“ pro uvedený 
předmět plnění. 
 
Doba plnění - požadovaný termín dodávky včetně montáže na místo plnění je max. 
do 8 týdnů od podpisu kupní smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje možnost posunu termínu 
z důvodů na jeho straně. 
 
Upozornění zadavatele:  Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu, který je 
podporován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci operačního programu ROP 
NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 - Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory 1.3 - 
Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů, 68. Výzva, název projektu: 
,,Zdravotnické přístroje KKN“.  
Dle požadavků poskytovatele dotace musí být předmět veřejné zakázky 
dokončen nejpozději do 30.10.2015.  Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) nebo e) ZVZ zrušit zadávací řízení v případě, že 
bude zřejmé, že zadávací řízení nebude možné ze zákonných důvodů dokončit do doby 
nezbytně nutné pro řádné splnění předmětu veřejné zakázky.  
Dále zadavatel upozorňuje uchazeče, že pokud bude zřejmé, že předmět veřejné 
zakázky nebude dokončen v souladu s kupní smlouvou, tak je zadavatel oprávněn od 
uzavřené smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě odstoupit. 
 

Dodatečná 
informace 
č. 12 

 

Zadavatel sděluje, že v Čl. IX Kupní smlouvy byl změněn odst. 2 a odst. 4 v níže 

uvedeném znění. Text původního odst. 4 se číselně mění na odst. 5: 
 

Nové znění čl. IX Kupní smlouvy tedy je: 
 

I. Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit 



 

 

3 

 

v případech, kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že 
nebude kupujícím uhrazena v souladu touto smlouvou uhrazena kupní cena zboží. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v případech, kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy nebo tato smlouva v 
níže uvedených případech: 

(a) prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku IV. 
odst. 1; a/nebo 

(b) prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku VI. 
této smlouvy; a/nebo 

(c)   prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 
VII.; a/nebo 

(d) prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 
VIII. a/nebo se ukáže nepravdivým některé z prohlášení dle článku VIII. 
této smlouvy. 

 
3. Kupující je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, bude-li zboží trpět vadami, 
které brání užívání zboží, popř. budou-li se na zboží opakovaně vyskytovat vady, popř. 
nebudou-li řádně a včas odstraněny vady nebránící užívání zboží. Opakovaným výskytem 
vady se rozumí nejméně tři stejné závady. 
 
4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude zřejmé, že 
prodávající nesplní a řádně nepředá předmět této smlouvy do 30.10.2015.  
   
5. Odstoupení se děje písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si plnění 
na základě této smlouvy poskytnutá. Prodávající je v tomto případě povinen bez 
zbytečného odkladu po doručení odstoupení od této smlouvy, nejpozději však do 3 
pracovních dnů ode dne doručení odstoupení od této smlouvy, nastoupit na místo plnění 
a demontovat dodané zboží. 
 

Dodatečné 
informace 

č. 13 

 
Vzhledem k výše uvedeným dodatečným informacím, zadavatel rozhodl o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek a dále o změně termínu otevírání obálek (místo pro 
podání nabídek a otevírání obálek zůstává nezměněno).  

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje z původně plánované lhůty 
(tj. 16. 6. 2015 do 13:00 hod.) do 6. 8. 2015 v 11:00 hod. a otevírání obálek se 

uskuteční 6.8.2015 v 11:05 hod. 
 

 

 

Upozornění zadavatele: Zadavatel žádá dodavatele, aby ke zpracování svých nabídek použili 
výhradně aktualizované verze zadávacích podmínek ve znění dodatečných informací. V opačném 

případě se vystavují nebezpečí, že jejich nabídka bude vyřazena z důvodu neporovnatelnosti s ostatními 

podanými nabídkami. 
 

V Praze dne 12.6.2015        
 

 
 

                                            

        
__________________________________ 

JUDr. Vladimír Tögel – advokát  
            Zástupce zadavatele       


		2015-06-12T13:12:32+0200


		2015-06-12T13:26:05+0200
	Ivana Barnoky




